事 務 連 絡

   令 和 ２ 年 ７ 月 2 2 日

国土交通省海事局安全政策課 御中

厚生労働省医薬・生活衛生局

生活衛生・食品安全企画課

検 疫 所 業 務 管 理 室

新型コロナウイルス感染症の発生に係る協力依頼について

新型コロナウイルス感染症については、世界各国における感染者拡大の公表を受け

て、検疫等による水際対策を着実に実施するため、別添通知のとおり別紙の関係各位

宛に客船（貨客船を含む）における「船内アナウンス」の実施及び「健康カード」の

配布等についての協力を依頼しているところです。

つきましては、貴省所管の関係団体等に対して周知いただくことで、本件について

より一層の水際対策の徹底についてご協力いただきますようお願い申し上げます。